Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развит ия ребёнка  -  детский сад №  53 « Топтыж ка»

________________ города Рубцовска Алтайского края________________
658204, г. Рубцовск, ул. Алтайская, 33

телефон: 5-11-87, 5-1 1- 89, e-mail:
detsad-53 -2011 @mai 1 .ru

ПРИКАЗ
№ 175 от 28.06.2017 г.

«О назначении ответственного лица
за обработку персональных данных

в электронном и бумажном видах»

В целях соблюдения требований безопасности при обработке персональных данных и в
соответствии со ст. 22.1 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных
данных» (в действующей редакции),

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственным лицом за организацию обработки персональных данных (в
электронном и бумажном видах) обучающихся и родителей (законных представителей)
секретаря Флат Людмилу Григорьевну, делопроизводителя Дудареву Светлану Анатольевну.
2. Назначить ответственным лицом за организацию обработки персональных данных
работников в электронном и бумажном видах делопроизводителя Дудареву Светлану
Анатольевну.
3. Лицам, ответственным за организацию обработки персональных данных в электронном
и бумажном видах:
© осуществлять внутренний контроль соблюдения требований законодательства
Российской Федерации о персональных данных, в том числе требований к защите
персональных данных;
э доводить до сведения работников МБДОУ положения законодательства Российской
Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обработки персональных
данных, требований к защите персональных данных;
• организовывать прием и обработку обращений и запросов субъектов персональных
данных или их представителей и (или) осуществлять контроль над приемом и обработкой таких
обращений и запросов.
4. Контроль над исполнением наЬ^бящего приказа оставляю за собой.щт wm jy

: Заведую щ ий_________ /________________ О.Ф. Граф
2  Л  <Ъ, гу ъ ' / /  \  /

-■.У & к  у. о i. ® ̂

С приказом ознакомлен (-а):

‘O'McCJcCeK U  d - k  - O k .
/ 2 ^ Т ’Т

О